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Annotation

The theme of the bachelor thesis is a marketing communication in hospitality focusing

on congress tourism. The aim of this work is to suggest new improvements and possibilities

of the marketing communication in selected accommodation facility. The thesis is divided

into two parts. The first part discusses theoretical aspects of the issue. There is mention

of concepts of marketing communication and marketing mix, its use, function and meaning.

Furthermore, there is a description of the concept of congress tourism. The second practical

part will analyze the undertaking providing accommodation services. This section focuses

on marketing communications and the marketing mix of hospitality. There is also a converted

market segmentation to determine the target group. In addition this section will consider

the possibility of using various forms of communication and will draft the best strategy for

the selected entity.

Key words: Marketing communication, Marketing mix, Hotel Kaskady, Congress Tourism

Anotácia

Témou bakalárskej práce je marketingová komunikácia v ubytovacom zariadení

so zameraním na kongresový cestovný ruch. Cieľom práce je navrhnúť zlepšenia

v marketingovej komunikácií vo vybranom ubytovacom zariadení. Bakalárska práca

je rozdelená na dve časti. V prvej časti sú rozobraté teoretické stránky problematiky.

Sú tu spomenuté pojmy ako marketingová komunikácia a marketingový mix, ich využitie,

funkcie a význam. Ďalej nasleduje vysvetlenie pojmu kongresový cestovný ruch. V druhej

praktickej časti je analyzovaný podnikateľský subjekt poskytujúci ubytovanie služby.

Táto časť sa zameriava na marketingovú komunikáciu a marketingový mix v ubytovacom

zariadení. Je tu prevedená segmentácia trhu s cieľom určenia cieľovej skupiny. Taktiež sú

v tejto časti posudzované možnosti využitia rôznych foriem komunikácie a návrh

najvhodnejšej stratégie pre vybraný subjekt.

Kľúčové slová: Marketingová kominukácia, Marketingový mix, Hotel Kaskády, Kongresový

cestovný ruch
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INTRODUCTION
Hospitality at present is a very broad term that encompasses a comprehensive range

of services to the public. These services include accommodation, food and beverage

management as well as additional services which are slightly different in every hotel.

The quality and prestige of the hotel is determined just by these aforementioned services.

Marketing tools and techniques, along with improving the quality of services,

are crucial in maintaining the competitiveness of a hotel in the ever-growing market that

is the hotel industry. Given the above, I decided to propose a bachelor dissertation with

the topic: "Marketing Communication of Hospitality Facility Focusing on Congress

Tourism." The main objective of the bachelor thesis is to characterize a hotel that is providing

congress services, focusing on particular elements of communication mix and suggest some

improvements to their current services.

The first chapter will explain a theoretical concept of marketing communication

and its importance, marketing tools and also closely defines a congress tourism. The practical

part of the second chapter discusses marketing communication in a congress hotel Kaskady

as well as a hotel´s guests segmentation and feedback. Likewise, describing marketing tools

as advertising, sales promotion, personal sale, public relations and others. On this basis

SWOT analysis was used and with cooperation from the hotel´s management and marketing

department I was able to suggest new elements for marketing that could be used in their

communication plan.
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I. THEORETICAL PART
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1 MARKETING COMMUNICATION
Marketing is becoming a part in our daily life and affecting our decisions in what

to buy in every day life. Marketing is defined as “ The process of determining customers

wants and needs and then providing customers with goods and services that meet or exceed

their expectations.”(NICKELS, William G,James M MCHUGH and Susan M MCHUGH,

1999, p.379) Basically the main goal of marketing is to find a customers or potential clients

needs and fill it. To become a success in the market we need to study marketing deeply

and using marketing communication to help business to increase.

1.1 The Importance and Objectives of Marketing Communication

Marketing communication is an important factor in the way that marketing functions.

In broad terms this is part of a set of tools known as the marketing mix, which is defined

as: Marketing communications is a collection of activities which operates within the functions

of masses and groups, whichever and making changes in knowledge, attitude and behavior

of target groups to the product. (HRADISKÁ, Elena and Eva LETOVANCOVÁ, 2005)

The classic form of the marketing mix consists of four components, product, price,

place and promotion. These variables should be understood comprehensively, in full,

and must be harmoniously linked in order to achieve success. Their consistency allows

communication with customers in order to properly understand our offers and products.

The importance of marketing communication must be considered first so that

a customer's needs can be identified and transformed into products. It should then be enquired

with the customer as to their satisfaction to ensure that the product or service that has been

supplied is within the correct parameters of the customers requirements. It is a mutual

and continuous process with the purpose to bind and maintain the relationship between

customer and product or service provider.

The traditional goals of marketing communication include:(PŘIKRYLOVÁ,

Jana,1999)

- Providing of information: both classical role to inform the market about the availability

of a product or services, information presentation both producing and supporting image.
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- Establishing and stimulating demand: increasing demand for the product brand or service

in particular through incentives from short-term of competence.

- Definition of product or company: difference from other companies.

- Benefits of product: showing the advantages which product brings to customer

- Stable income.

1.2 Marketing in Hospitality and Tourism

Marketing is the process of management that results in understanding, anticipating,

influencing and ultimately satisfying the customer's needs in an effective and in the preferred

way of achieving the companies aims and objectives. The principle of marketing can take

the form of a product, service, idea, place, person or institution. The individual product would

then distinguish the type and way of marketing the offered goods, services, sites, social

marketing, to ensure that you are reaching your required demographic.

Marketing in Hospitality and Tourism is based on the characteristics of the services

offered, which are Perishability, Intangibility, Variability, Inseparably and Non-ownership.

Services in tourism are specifics and not found within other services. Examples include:

 significant impact on the psychological and emotional response of the customer when

buying services,

 greater importance on external site services (equipment, menu),

 emphasis upon standard and image (slogan, advertising, promotion),

 more complex and fluid distribution channels,

 greater dependence on complementary businesses,

 easier to be replicated by competitors,

 greater emphasis on promoting off-season periods. (REID, R and David C

BOJANIC,2010)
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1.2.1 Marketing Communication in the Service Sector

Marketing communication can take various business directions with their differences

highlighting the need for more communication between the directions and their different

applications having inherent effect upon the business and marketing success.

Composition communication of services is mainly influenced by their properties -

immateriality, indivisibility, variability and transience. Additional factors include professional,

ethical and regulatory constraints creating market conditions that form the existence of natural

monopolies in local services, thus leading to a higher demand for services. ( VAŠTÍKOVÁ,

M. 2006)

The last two factors may be highlighted by the author to lead management companies

into thinking it is not necessary to maintain the services or products offered in the minds

of customers.

1.3 Communication Mix

Marketing communication mix forms the basis and ideas for the marketing mix. The

marketing mix consists of all controllable factors that the hotel controls and influences

to achieve their objectives and meet the customer requirements. It is based on four basic tools

know as "4P" - product, price, place and promotion. These first four tools are assigned next

and additional secondary four tools - people, packages, programming and physical evidence

under the new reference of "8P". Creation is a fundamental part of the strategy when

assessing options within a Hotel to standout within your market against competitive

businesses. It is chosen on the target market of the business sector.

By using communication mix the marketing department is trying to optimize

the combination of different tools to reach marketing and company goals. Components

of communication mix are personal and impersonal sale. Personal sale in defined

as presentation of products and services during personal communication with potential clients

and impersonal sale to include advertising, sale support and public relations.( NAGYOVÁ, J.,

1999)
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1.4 Communication Tools

By using the correctly selected tools from the communication mix a business can

directly influence and affect a customers decision or potential decision by informing them

in the correct way. This influence can come in the form of direct personal communication

such as talking directly with the customer. An alternative method can be indirect

or impersonal communication. Its other components such as advertising, sales promotions,

public relations and direct marketing are among the forms of impersonal communication that

are used to draw customers into using or selecting a businesses goods or services.(KOTLER,

Philip and Gary ARMSTRONG, 2012)

The following chapters are devoted mainly to the three tools of communication mix

however alternatives will also be explored

- Advertising

- Public relations

- Sales promotion

- Other tools of communication mix

1.4.1 Advertising

“Advertising is a paid form of impersonal mass communication of products

and services.”(KOTLER, Philip and Kevin Lane KELLER, 2007, p.574) “The American

Marketing Association defines advertising as any paid form of non-personal presentation and

promotion of ideas, goods, or services by an identified sponsor.”(REID, R and David C

BOJANIC, 2010, p.400)

This definition can be broken down in four sections:

1. Paid form- paid by companies, sponsors or individuals. Promotion that is not paid is called

publicity.

2. Non-personal- advertising over mass media without synergy between the seller

and potential buyer.

3. Promotion related to ideas, goods, or services.
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4. Identified sponsor- personal selling that includes face-to-face selling as well as other efforts

designed to increase sales. (REID, R and David C BOJANIC, 2010)

The purpose of advertising is to reach customers and influence their behavior to lead


[…]


Ditec Niche 7.119 FCA Central Niche 3.733

DHL Niche 3.557 Ferring Prospect 425

DM

Drogerie Key 11.470 FIN.M.O.S. Niche 4.646

Doka Prospect 1.248 Fittich Prospect 748

Dôvera Prospect 1.496

Forever

Living Key 37.639

Dr. Oetker Niche 4.653 Freudenburg Prospect 222

DS Smith Niche 4.848

Fresenius

Medical Prospect 245

EBRD Prospect 2.413 Galderma Prospect 2.468

eD ´system Key 12.018 GBT ČR Prospect 816

Eden Prospect 183 Geis Niche 4.813

Edukafarm Prospect 488

Gen. Štáb

ochrany Prospect 432

Emotrans Prospect 1.892 Gepard F. Key 17.746

Enel Niche 7.118 Good Year Prospect 466

Enersys Prospect 659 GPD Niche 4.644

Eruda Niche 4.653 Gravotech Prospect 763

Eudent Key 35.614 GSK Niche 6.291
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Appendix number 2d- Partnership companies

Name of
company*

Type** Income ***
Name of
company*

Type** Income ***

Henkel

Schwarzkopf Niche 9.176

Komunálna

poisťovňa Niche 9.080

Hikma Prospect 805 Krewel Prospect 1.563

Hipokrat Prospect 751 L´Oreal Niche 9.132

Hotelová

akadémia Niche 8.421 Ledic Prospect 1.737

HRG Prospect 212 Lekár Prospect 2.788

HTS Prospect 659 Levmilk Niche 7.133

IB Grand

Thornton Prospect 352 LG Prospect 1.680

ICZ Prospect 1.640 Libellius Prospect 1.893

IDC holding Key 10.654 Libex Niche 3.007

Imesys Prospect 2.740 Lima Prospect 1.223

Imuna Pharm Niche 4.827 Lind Prospect 1.152

Institute of

Promot. Prospect 2.957 Linde Niche 5.856

Investspol Prospect 374 Logman Niche 4.224

Johnson &

Johnson Niche 7.277 Lukystav Niche 6.993

Johnson

Control Niche 8.712 Maffel Prospect 329
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Appendix number 2e- Partnership companies

Name of
company*

Type** Income ***
Name of
company*

Type** Income ***

Medtronic Prospect 867 NSAT Prospect 1.889

Mercedes Niche 3.528 Nutrícia Key 41.684

Merck Prospect 1.064 OK Agency Key 14.878

Metlife Key 21.302 OKTE Niche 7.235

Milex Prospect 88 OMC Prospect 1.260

Monarch Niche 9.438 OMC Invest Key 13.619

Motip Niche 7.196 Omni Media Prospect 1.496

MP Niche 9.952 Omni Pulbic Key 16.410

MSD Niche 4.803 OMV Niche 3.378

Mundipharma Prospect 793 Orange Prospect 283

Murat Prospect 358 Oriflame

Prospect 488MV Servis Key 11.280

Mylan Key 15.985 Orin Niche 6.521

NARKS Prospect 1.329 OTP Banka Prospect 2.519

Nemak Prospect 1.824 OVB Prospect 689

Nemocnica

Bardejov Prospect 1.535 Palma Niche 9.534

Nimag Prospect 172

Pacific

Nortwest Key 13.303
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Appendix number 2f- Partnership companies

Name of
company*

Type** Income ***
Name of
company*

Type** Income ***

Pierre Lang Niche 5.580 RUVZ Niche 4.880

Pink Harmony Prospect 890 RWA Niche 9.622

Pioneer Prospect 1.886 SAAB Key 17.190

Pirelli Niche 6.122 SAD Prospect 930

Porsche Key 19.869 Safilo Niche 5.000

PoSam Niche 6.549 Sagrop Prospect 2.351

Powen Key 13.027 Sandvik Key 40.139

Premac Prospect 1.787 Sanofi Key 11.159

Progress Key 12.561 SASR Prospect 240

Projekty

domov Prospect 2.346 Satur Niche 7.729

Promoktivity Prospect 86 SBA Prospect 1.509

PSS Niche 3.652 SAZ Prospect 1.545

PTO Prospect 2.975

SCA

Hygiene Niche 4.977

Quinta Prospect 1.952 Scania Key 24.272

Rai Niche 9.713

Senator

Travel Key 18.778

Raven Key 37.756 Senoble Prospect 2.131

Reckitt Prospect 462 Servier Key 12.371
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Appendix number 2g- Partnership companies

Name of
company*

Type**
Income
***

Name of
company*

Type**
Income
***

Simacek Prospect 648 Tajpan Key 77.988

SKGA Niche 4.131 Tajpan Key 14.450

Slov.elektr. Prospect 586 Teva Prospect 249

Soitron Key 17.180 Tupperware Key 16.802

Solen Prospect 1.930 Unicredit Bank Prospect 150

SOV Key 11.449 Unipharma Key 43.745

SSE Prospect 1.992 Uniqa Prospect 1.609

Sberbank Prospect 250 UPVSR Prospect 97

StaVMAT Prospect 1.699 Urpsed Prospect 897

STVPS Prospect 656 Via France Prospect 274

Svet

zdravia Niche 4.518 Viesmann Prospect 723

SZB Prospect 2.457 Volkswagen Niche 6.293

SZĽH Key 48.488 VWFS Niche 4.112

SZPM Niche 7.902 Worwag Pharma Prospect 449

SZV Key 23.428 Zajedno Prospect 184

Škoda

Slovakia Key 13.642

Združenie
zamestnávateľov Prospect 1.425

ŠZŠ Niche 6.179 Zentiva Niche 8.052

Source: processed by hotel´s marketing department
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*An alphabetical list of companies which have partnership contract.

** Division of companies to the 3 types depending on annual income for hotel

from utilized congress services.

Prospect 0-2999 €

Niche 3000- 10 000 €

Key from 10 001 € and more.

*** An annual income in € for hotel
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