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Úroveň spln ění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle x

logická stavba práce a návaznost částí x

hloubka provedené analýzy x

vhodnost použitých metod x

úroveň použití metod x

závěry práce x

vlastní přínos studenta k tématu x

význam pro teorii / praxi x

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace x

úprava práce – text, grafy, tabulky, … x

styl, jasnost formulací x

gramatická úroveň a překlepy x

Pro uvedení konkrétních p řipomínek a otázek k práci, resp. pr ůběhu zpracování
použijete druhou, p řípadně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpov ěď na následující otázky:

Nemám žádné dotazy.

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) A - výborn ě

Slovní hodnocení práce:
Jedná se o velmi zdařilou práci na opravdu zajímavé téma komunikace v odvětví
hotelnictví se zaměřením na kongresový cestovní ruch. Práce demonstruje poctivou
práci autorky a její důkladné seznámení se s teoretickými souvislostmi. Teoretická část
práce obsahuje dostatek informací k vypracování části praktické. Studentka načerpala
velké množství vědomostí o marketingové komunikaci a jejích nástrojích a prokázala
dostatečnou znalost dané problematiky. Cíl práce je naplněn. V praktické části práce
se autorka zaměřuje na získávání potřebných informací prostřednictvím neotřelých
výzkumných technik. Provedení technik i interpretaci výsledků považuji za správnou
a odpovídající a autorka dokázala vhodně aplikovat zvolený metodický postup, který
vedl k logickým výsledkům v návrhové části práce. Závěry byly správně odvozeny

a zobecněny. Návrhová část práce byla doplněna o kalkulaci nákladů na jednotlivé
návrhy a tím posouzena jejich realizovatelnosti v dané firmě i z finančního hlediska.
Práce se také vyznačuje přehledností a logičností závěrů a velmi kvalitním formálním
zpracováním.

Bakalářskou práci doporu čuji/nedoporu čuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: A -
výborn ě

Oponent bakalářské práce: Ing. Radka Šperková, Ph.D.
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